
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 

 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 151 DEL 11/12/2014 E 

APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE QUADRIENNALE CON LA SQUADRA 

A.I.B. DI BRICHERASIO APPARTENENTE AL CORPO VOLONTARI ANTI INCENDI 

BOSCHIVI DEL PIEMONTE PER LA DISCIPLINA DELL'ESERCIZIO DI PROTEZIONE 

CIVILE IN AMBITO COMUNALE      

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì SEDICI del mese di MARZO alle ore 15.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione  del Sindaco  Merlo Ilario; 

 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale: 

-  n. 86 del 10/06/2004 avente oggetto “Approvazione bozza di convenzione tra il 

Comune di Bricherasio e la squadra A.I.B. di Bricherasio” ; 

- n.76 del 11/06/2008 avente oggetto “Modifica parziale e rinnovo convenzione 

tra il Comune di Bricherasio e la Squadra A.I.B. di Bricherasio”; 

- n.92 del 13/07/2012 avente oggetto “Approvazione convenzione tra il Comune 

di Bricherasio e la Squadra A.I.B. di Bricherasio” 

- n.151 del 11/12/2014 avente oggetto “Rideterminazione de contributo annuale 

quantificato nell’art. 4 comma 1 della convenzione quadriennale con l’A.I.B. di 

Bricherasio approvata con deliberazione G.C. n. 92 dl 13/07/2012”; 

 

DATO ATTO che a seguito di accordi tra le parti si devono apportare delle 

modifiche stipulandone una nuova, si procede alla revoca della precedente 

deliberazione di Giunta n. 151 del 11/12/2014; 

 

VISTA la bozza della nuova “Convenzione tra il Comune di Bricherasio e la 

squadra “A.I.B:” di Bricherasio appartenente al “Corpo volontari anti incendi 

boschivi dl Piemonte” per la disciplina dell’esercizio di protezione civile in ambito 

comunale” allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO opportuno rinnovare per altri 4 anni,  a far data dalla data di 

stipula fra le parte; 

 

          DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

          DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito 

in Legge n. 213/2012; 

 

           CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI REVOCARE la propria deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 

11/12/2014; 



2)  DI APPROVARE, per quanto definito in premessa, la bozza della 

nuova convenzione quadriennale con  la Squadra A.I.B. appartenente al 

“Corpo volontari anti incendi boschivi del Piemonte” di Bricherasio; 

3)  DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.4 comma 1), il Comune si 

impegna a versare alla squadra la somma di € 1.900,00 suddivisa in due 

rate, una  a maggio e una a novembre, riservandosi la facoltà di detrarre 

il contributo pattuito; 

4)   DI DARE ATTO che la convenzione ha durata quadriennale a far data   

da16/03/2015 e quindi scadrà il 15/03/2019 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
 /cl/cd/ 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 23-mar-2015  

 

Bricherasio, lì 07-apr-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  23-mar-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  23/03/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 23-mar-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  23-mar-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


